

Chiarimenti

Domanda: è possibile partecipare ad uno o più lotti?

Risposta: si è possibile partecipare ad uno o più lotti

Domanda: Per il servizio di disinfestazione per insetti striscianti, richiedete l'irrorazione del prodotto specifico nei cortili e negli scantinati; è possibile effettuare questo servizio in concomitanza con il controllo delle trappole di monitoraggio di derattizzazione?

Risposta: nel capitolato non si individua una tipologia di prodotto, i prodotti utilizzati devono risultare efficaci rispetto a ciò cui sono destinati nel rispetto in termini di sicurezza nei confronti dell'uomo;

i prodotti usati devono rispondere a quanto previsto dalla normativa vigente;

la ditta dovrà fornire le schede tecniche dei prodotti utilizzati, contenenti:

nome commerciale del prodotto;

ditta che lo commercializza;

destinazione d'uso (es. topicida, insetticida, etc.);

tipo di presidio medico chirurgico;

numero di registrazione al Ministero della Sanità;

composizione del formulato;

dose d'impiego e modalità d'uso;

simboli di pericolosità;

avvertenze e controindicazioni;

precauzioni d'uso

Domanda: E' possibile effettuare l'intervento in concomitanza con il controllo delle trappole di monitoraggio di derattizzazione

Risposta: si conferma

Domanda: Per il servizio di disinfestazione a carattere repellente di rettili ed insetti alati, cosa intendete?

Risposta: l'uso di prodotti che dissuadano rettili o/e di insetti alati dalle aree dell'Agenzia-

Domanda: Per i rettili vi dobbiamo fornire il prodotto repellente, che voi andrete in seguito a spruzzare periodicamente sul perimetro per allontanare i rettili?

Risposta: gli interventi devono essere effettuati dall'impresa aggiudicataria

Domanda: Per gli insetti alati (forse intendete vespe e calabroni) non esiste un repellente, tuttalpiù possiamo posizionare delle bocce attrattive per evitare che vadano a costruire i nidi nei cassonetti per esempio;

Risposta: si conferma

Domanda: Rimozioni carcasse, intendete dei ratti?

Risposta: topi ed eventuali rettili

Domanda: Rimozione dei nidi, intendete dei vespidi?

Risposta: nidi e/o volatili infestanti esempio piccioni/colombi

Domanda: Nella parte “Modalità di esecuzione del servizio” richiedete che la ditta aggiudicataria deve provvedere alla rimozione delle etichette e delle trappole della precedente ditta. Secondo le ultime normative, è obbligo della ditta che ha terminato il servizio la rimozione e lo smaltimento delle proprie trappole e delle esche residue, poiché risulterebbero per la nuova ditta, un costo aggiuntivo di smaltimento.

Risposta: i documenti di gara prevedono: “La ditta aggiudicataria dovrà provvedere alla rimozione delle etichette identificative dei prodotti emesse dalla ditta precedente, eliminare le trappole per topi che non possono essere ricaricate, poste dalla precedente ditta aggiudicataria. Contestualmente dovranno essere apposte le etichette della nuova ditta aggiudicataria”

Si consente pertanto il riuso di eventuali trappole se ritenute idonee, in un'ottica di riciclo dei materiali, alle condizioni indicate, se non possibile e se questo prevede maggiori oneri, questi si presume siano previsti nell'offerta che l'operatore economico formulerà

Domanda: Seguito sopralluogo Vs. sede di Vercelli ci è stato richiesto di sostituire gli interventi di deblattizzazione, da loro mai effettuati e da loro non ritenuti necessari, con lo stesso numero di interventi di monitoraggio derattizzazione; chiediamo se sia possibile;

Risposta: la progettazione dell'intervento ha previsto quanto indicato nel capitolato speciale d'appalto, non risulta pertanto possibile la sostituzione.

Domanda: con riferimento all'Allegato 2 – Numero interventi e sedi di consegna, si chiede un chiarimento relativo al Lotto 1 – Alessandria.

In particolare, per la sede di Don Gasparolo 3 (202 mq), si chiede conferma che il numero di 4 interventi annui indicato sia da intendersi complessivo per tutti i servizi previsti, ovvero:

- n. 4 interventi di derattizzazione;
- n. 4 interventi di disinfestazione contro blatte e insetti striscianti;
- n. 4 interventi di disinfestazione a carattere repellente di rettili e insetti alati;

- n. 4 interventi di servizio di pulizia guano piccioni scala esterna.

Risposta: si evidenzia che il numero di 4 interventi annui per il lotto 1 sede di Via Don Gasparolo e dovuto ad un refuso nella compilazione della tabella medesima.

Gli interventi sono 2 all'anno nei quali dovranno essere effettuati gli interventi barrati con la lettera "x" in corrispondenza delle singole celle.

La tabella sarà sostituita dando atto con l'inserimento dei chiarimenti nella sezione documentazione dell'applicativo MePA e sul sito web di questa Agenzia.

Domanda: in merito al DGUE, nel disciplinare di gara viene previsto come obbligatorio l'inserimento nella busta amministrativa dell'allegato. Quando invece si va nell'apposita pagina per caricare il file html e generare il response invece si comunica che non è previsto alcun Dgue response da parte della stazione appaltante per la gara in oggetto. Come dobbiamo procedere?

Risposta: Il D.G.U.E. deve essere compilato secondo i passaggi di seguito specificati:

- scaricare il file *Request.xml* dalla documentazione di gara sull'applicativo del MePA;
 - accedere alla eDGUE sezione Servizio del portale https://www.acquistinretepa.it/espd-dgue/#!/start_e seguire le istruzioni presenti .
 - da ultimo firmare digitalmente il file generato *Response.xml* e fare l'upload.
 - scaricare sia il file *Response.XML* che il file *Response.PDF* generati che dovranno essere sottoscritti digitalmente dal Legale rappresentante dell'impresa concorrente o dai procuratori dei legali rappresentanti e inserito nella busta amministrativa dell'applicativo del MePA
- Per ulteriori approfondimenti si consiglia di accedere alla sezione wiki dell'applicativo MePA o contattare il call center del MePA

Domanda: c'è la possibilità di partecipare a più lotti. Vi scriviamo perché da piattaforma MePa permette di selezionare soltanto un singolo lotto e se si selezionano più di uno invia un messaggio di errore affermando che non è possibile scegliere più lotti contemporaneamente.
Riassumendo: è possibile partecipare a più lotti tramite una singola procedura di partecipazione? Il sistema non lo consente al momento

Risposta: E' possibile partecipare ad uno o più lotti.

Si consiglia di chiedere supporto al call center del MePA, noi come stazione appaltante non vediamo l'applicativo dal lato operatore economico.

Per quanto è a ns conoscenza nelle procedure a lotti si chiude un lotto e poi si rientra nella procedura per altri lotti, Verificate cmq con il call center.

Nel caso di procedure a lotti ci arriva spesso questo quesito, e gli operatori economici sono sempre riusciti a partecipare a più lotti.

Il Dirigente Responsabile della
Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi
Dott. Massimo Boasso